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Svar på Sverigedemokraternas motion beträffande 
återvändande IS-terrorister 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:  
 
Kommunstyrelsen föreslår:  
 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen  
 

Sammanfattning 
Andrea Kronvall och Jacob Heitmann (SD) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige i 
september 2021. Sverigedemokraterna föreslår kommunfullmäktige besluta att uttala att den som 
deltagit i eller understött terrorism inte är välkomna i Norrtälje kommun, och kommer inte att erhålla 
något stöd från kommunen i någon form. Kommunfullmäktige föreslås även besluta att uppdra till 
samtliga nämnder och styrelser som berörs av uttalandet , att utarbeta direktiv som förhindrar att 
Norrtälje kommuns ekonomiska eller personella resurser tas i anspråk för någon typ av bistånd, insats 
eller annat till återvändande IS-terrorister eller andra som deltagit i eller stött terrorism. 
Kommunstyrelsen anser att motionens förslag inte är i enlighet med kommunens värdegrund eller 
inom lagens ramar. Kommunstyrelsen föreslår därför att motionen avslås.  
 

Ärendet 
Beskrivning 
Andrea Kronvall och Jacob Heitmann (SD) har inkommit med en motion  till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 20 september 2021, §190. Kommunfullmäktige beslutade att remittera motionen till 
kommunstyrelsekontoret för besvarande. Beredning av motionen har utförts av trygghets- och 
säkerhetskontoret. 
 
Motionärerna yrkar på att: 

•  kommunfullmäktige ska uttala: “Den som deltagit i, eller understött, terrorism, t.ex. 
återvändande IS-terrorister, är inte välkomna till Norrtälje kommun. Sådana personer har 
genom sitt agerande vänt sig mot vårt fria samhälle och därmed också förverkat sina 
möjligheter att få kommunens hjälp. Därför kommer de inte att erhålla stöd av kommunen i 
någon form. Kommunen kommer inte att utbetala försörjningsbidrag, hjälpa till med bostad, 
vuxenutbildning eller på annat sätt bidra med samhällelig service. Norrtälje kommun prioriterar 
genom detta ställningstagande kommuninvånarnas trygghet och säkerhet, samtidigt som vi tar 
ställning för alla dem som blivit terroristernas offer."  

• samt att uppdra till samtliga nämnder och styrelser som berörs av kommunstyrelsens 
uttalande ovan, att utarbeta direktiv som förhindrar att Norrtälje kommuns ekonomiska eller 
personella resurser tas i anspråk för någon typ av bistånd, insats eller annat till återvändande 
IS-terrorister eller andra som deltagit i eller stött terrorism. 
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Norrtälje kommuns målsättning är att vara Sveriges tryggaste kommun senast år 2030. För att uppnå 
det bedrivs verksamhet inom alla kommunens verksamhetsområden. Relaterat till motionen kan 
särskilt nämnas arbete med föräldrastöd, arbete mot hedersrelaterat våld och arbete mot vålds-
bejakande extremism. Mycket av dessa arbeten bedrivs i nära och god samverkan med flera aktörer.  
 
 
Vidare anser kommunstyrelsen att uppdrag som lämnas till nämnder och styrelser ska vara inom 
lagens ramar. Ett exempel är socialtjänstlagen som styr vem som ska beviljas försörjningsstöd. Att 
lämna uppdrag som är direkt lagstridiga bidrar inte till en effektiv verksamhet eller god arbetsmiljö.  
 

Lagkrav 
Motionen riktar sig till en mängd av kommunens verksamheter och därmed flera lagar, exempelvis 
Socialtjänstlagen (SFS 2001:453).  
 

Koppling till gällande styrdokument 
Kommunens trygghets- och säkerhetsstrategi, beslutad den 15 november 2021 
 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Förslaget skulle kunna innebära en minskad kostnad för kommunen. Denna bedöms dock vara för-
sumbar i förhållande till det extra arbete som sannolikt behöver göras. Vidare innebär ett sådant för-
farande en risk för såväl rättsliga konsekvenser som varumärkesrisker.  
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Motionens förslag är mer av politisk karaktär än verksamhetsrelaterad. Brott ska hanteras av de 
rättsvårdande myndigheterna. Brottsförebyggande verksamhet bedrivs löpande i kommunen i god 
samverkan med flera aktörer.  
 
Förslaget att undanhålla lagstadgad verksamhet eller stöd till vissa invånare bedöms vara lagstridigt. 
Därför anser kommunstyrelsekontoret att motionen ska avslås.  
 
 

Tidplaner 
Ej tillämplig. 
 
 
 
 
 
 
Staffan Tjörnhammar   
Kommunalråd    
Moderaterna    
 
 

Bilagor 
– Motion från Andrea Kronvall och Jacob Heitmann (SD) angående uttalande om återvändande 

IS-terrorister och uppdrag till nämnder och styrelser med anledning av detta 
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Beslut skickas till 
Motionärerna 
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